БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

01 ноябрь 2023 й.   №1375                           01 ноября 2023 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

Об утверждении результатов

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Экономика»

Согласно приказу МКУ УО от 08.09.2023 г. № 1118 «О проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году», 10 октября 2023 года проведен школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по предмету «Экономика».

Согласно ранжированному списку в Олимпиаде приняли участие 368

обучающихся (5 класс – 51, 6 класс – 28, 7 класс-59, 8 класс – 48, 9 класс-58, 10

класс-56, 11 класс – 68) из ОУ: МБОУ Гимназия №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ

ООШ №4, СОШ №11, Лицей №12, СОШ №15, МБОУ БГИ №2, СОШ №18,

СОШ №19, ГБОУ БКК ПФО им. А.В. Доставалова, МБОУ СОШ

с. Верхнеиткулово, МБОУ СОШ с.Кузяново, МБОУ СОШ с.Петровское, СОШ

с.Новоаптиково. Из них 94 стали победителями и призерами (21%)

(Приложение №3).

На основании протокола жюри, представленных общеобразовательными

организациями, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить рейтинг участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года по предмету «Экономика»

(Приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров ШЭ ВОШ по предмету

«Экономика» (Приложение 2).

3. Направить результаты школьного этапа на электронные адреса ОО.

4. Муниципальному жюри определить проходной балл для участия в

муниципальном этапе олимпиады по предмету «Экономика».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего

инспектора Таратунину Д. В.

Начальник        И.И. Исмагилов
Копия верна

                                                                                                                                      Приложение 2

к приказу МКУ УО

от 01.11.2023 г. № 1375

Список победителей и призеров школьного этапа ВОШ по предмету

«Экономика»

5 класс

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 ЗЗМ МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

5 Победитель

2 ЗЭР МБОУ СОШ №11 5 Призёр

6 класс

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 ЖРГ

МБОУ лицей №12 6 Победитель

2 ЛКА МБОУ лицей №12 6 Призер

7 класс

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 ИАТ МБОУ СОШ №18 7 Победитель

2 МЕИ МБОУ лицей №12 7 учасник

3 ХДР МБОУ ООШ №4 7 Победитель

4 АРС МБОУ ООШ №4 7 Победитель

5 АРР МБОУ БГИ№2 им.Ахметзаки

Валиди

7 учасник

6 РАА МБОУ СОШс. Кузяново 7 учасник

7 ДКЭ МБОУ СОШ с.Петровское  7 учасник

8 ФРР МБОУ СОШ №18 7 Призер

9 КАВ МБОУ лицей №12 7 учасник

10 СДР МБОУ СОШ №18 7 учасник

8 класс

№ ФИО участника
Сокращенное наименование

общеобразовательной организации
Класс Статус

1 ПЯА МБОУ лицей №12 8А Победитель

2 КАА МБОУ лицей №12 8А участник

3 БНР МБОУ СОШ №19 8Б победитель

4 ГГГ МБОУ СОШ села Верхнеиткулово  8 участник

5 ВКА МБОУ лицей №12 8Б участник

6 БПА МБОУ СОШ с.Петровское 8б Победитель

7 БДС МБОУ лицей №12 8А участник

8 ББН МБОУ СОШ с.Петровское 8б призер

9 ЗКЕ МБОУ СОШ №19 8А участник

10 ДИА МБОУ СОШ №19 8А участник

11 КДФ МБОУ СОШ №19 8А участник

12 ЧВВ  МБОУ СОШ с. Петровское  8а победитель

13 ССВ МБОУ СОШ с.Петровское 8б призер

14 СБС МБОУ СОШ с.Петровское 8а участник

15 БДС МБОУ СОШ с.Петровское 8б участник

16 ДНД  МБОУ СОШ№18  8а Победитель

17 ЯДА МБОУ СОШ с.Петровское 8б участник

18 ЗАЕ МБОУ СОШ №11 8Г участник

19 КРА МБОУ СОШ №19 8Г участник

20 ФМВ МБОУ СОШ№18  8а Призер

9 класс

№ ФИО участника
Сокращенное наименование

общеобразовательной организации
Класс Статус

1 КЛА МБОУ лицей №12 9 Победитель

2 ШАР МБОУ лицей №12 9 Призёр

3 ГВС МБОУ лицей №12 9 Призёр

4 ХЭР МБОУ СОШ №11 9Г учасник

5 ССЕ МБОУ сош№2 9 в Победитель

6 СЛВ БКК ПФО 9а участник

7 АВВ МБОУ СОШ №11 9Б учасник

8 УГА МБОУ СОШ №11 9Б учасник

9 СНН МБОУ СОШ №19 9

10 КМВ МБОУ СОШ №11 9А участник

11 КДА МБОУ лицей №12 9 Участник

12 ХИР МБОУ СОШ №11 9В участник

13 РКД МБОУ СОШ №11 9В участник

14 ЕКН МБОУ СОШ №19 9

15 ДСБ МБОУ СОШ №11 9Д участник

16 ШВС МБОУ СОШ №11 9Д участник

17 ССИ МБОУ лицей №12 9 Участник

18 БИВ МБОУ лицей №12 9 Участник

19 ХРФ МБОУ СОШ №11 9Д участник

20 ШВВ МБОУ СОШ №19 9А победитель

21 ФАР МБОУ СОШ №19 9

22 КДС МБОУ СОШ №19 г.Ишимбай 9А участник

10 класс

№ ФИО участника
Сокращенное наименование

общеобразовательной организации
Класс Статус

1 ААЮ МБОУ лицей №12 10 Участник

2 БАИ МБОУ БГИ№2 им.А. Валиди 10 Участник

3 ЗАЮ МБОУ лицей №12 10 Участник

4 САШ МБОУ БГИ№2 им.А.Валиди 10 Участник

5 АРР МБОУ БГИ№2 им.А. Валиди 10 Участник

6 ССХ МБОУ БГИ№2 им.А.Валиди 10 Участник

7 ИИИ МБОУ БГИ№2 им.А. Валиди 10 Участник

8 БАЯ МБОУ СОШ №19 10 победитель

9 СОА МБОУ СОШ №19 10 победитель

10 ААА МБОУ СОШ №19 10 призер

11 КАИ МБОУ БГИ№2 им.А.Валиди 10 Участник

12 СММ МБОУ БГИ№2 им.А.Валиди 10 Участник

13 БМР МБОУ СОШ №19 10 призер

14 ИАФ МБОУ БГИ№2 им.А. Валиди 10 Участник

15 ГИИ МБОУ БГИ№2 им.А. Валиди 10 Участник

16 КУФ МБОУ СОШ №19 10 призёр

11 класс
№ ФИО участника  Класс Статус

1 ШАВ МБОУ гимназия №1 г. 11 победитель

2 ААИ МБОУ лицей №12  11 участник

3
ХАН МБОУ лицей №12 11 участник

4 ДДР МБОУ гимназия №1  11 призер

5 БАВ МБОУ гимназия №1  11 призер

6 ПДД МБОУ СОШ №19 11 участник

7 ФПС МБОУ гимназия №1  11 участник

8 ХАА МБОУ гимназия №1  11 участник

9 ИАИ МБОУ БГИ №2 им. А.  Валиди 10 Участник

10 АЛР МБОУ СОШ №19 11 участник

11 ДДР МБОУ СОШ №19 11 победитель

12 ММЗ МБОУ гимназия №1  11 участник

13 ПОО МБОУ гимназия №1  11 участник

14 ГЕД МБОУ лицей №12 11 Участник

15 НАЮ МБОУ СОШ с. Петровское 11 Участник

16 ГМЕ МБОУ СОШ с. Петровское 11 Участник

17 ЗШР МБОУ СОШ №19 11 участник

18 ККР МБОУ гимназия №1  11 участник

19 БЕА МБОУ СОШ с. Петровское 11 Участник

20 ШДР МБОУ СОШ №19 11 призер

21 БАВ МБОУ гимназия №1  11 участник

22 МКМ МБОУ СОШ №19  11 участник

Приложение 3
к приказу МКУ УО

от 01.11.2023 г. № 1375

Анализ количественного состава участников

ОУ

 Количество участников по классам Всего Количество

5

6 7 8 9 10 11

победит

елей

призеров

1 МБОУ Гимназия №1       17 17 1 2

2 МБОУ СОШ №2     4 2 5 11 2 -

3 МБОУ СОШ №3

4 МБОУ ООШ №4 2  2     4 - -

5 МБОУ СОШ №5

6 МБОУ СОШ №11 10 4 14 4 11 9 2 54 - -

7 МБОУ Лицей №12  3 8 6 14 2 9 42 3 2

8 МБОУ СОШ №14

9 МБОУ СОШ №15      8 12 20 - -

10 МБОУ СОШ №16

11 МБОУ СОШ №17

12 МБОУ СОШ №18 9 8 20 18 9 6 7 77 10 11

13 МБОУ СОШ №19   5 7 10 10 10 42 4 4

14 МБОУ БГИ №2 30 9 5 - - 18 2 64 - -

15 ГБОУ БКК ПФО им.

А.В.Доставалова

    1

1

- -

20 МБОУ СОШ

с.Верхнеиткулово

   3 3

6

- -

21 МБОУ СОШ

с.Кузяново

  1  1

2

- -

22 МБОУ СОШ с.

Макарово

23 МБОУ СОШ с.

Нижнеарметово

   1 1

2

- -

24 МБОУ СОШ с.

Новоаптиково

25 МБОУ СОШ

с.Петровское

 4 4 9 1 1 4

23

2 2

26 МБОУ СОШ с.

Сайраново

27 МБОУ СОШ с.

Салихово

28 МБОУ СОШ с. Урман-

Бишкадак

29 МБОУ СОШ с.

Тимашевка

30 Ишимбайское СУВУ

 ИТОГО: 51 28 59 48 58 56 68 368 22 21